

Communiqué de presse

L'Association Marocaine de la Musique Andalouse (AMMA) Annonce une troisième édition flamboyante du Festival Marocain de la Musique Andalouse

Sous le thème :

« Les Echos Intemporels de la Musique Marocaine : Le Maroc à la croisée des Cultures »

Le Festival Marocain de la Musique Andalouse revient pour une 3ème édition exceptionnelle!

Fort du succès retentissant des deux premières éditions, ayant rassemblé plus de 9000 passionnés, le **Festival Marocain de la Musique Andalouse (FMMA)** s'impose comme un rendez-vous incontournable de la scène culturelle.

Pour inaugurer la saison culturelle 2025, l'Association Marocaine de la Musique Andalouse (AMMA) est fière d'annoncer une troisième édition flamboyante du Festival Marocain de la Musique Andalouse, les 16, 17 et 18 Janvier 2025 à 20H30, à l'Ex-Eglise Sacré-Cœur de Casablanca, sous l'égide du Ministère de la Jeunesse, de la Culture et de la Communication, en partenariat avec Casablanca Events et Animation, la marque territoriale Wecasablanca, et avec le soutien de la Loterie Nationale, cet événement d'exception plongera les spectateurs dans l'univers fascinant de ce patrimoine aux racines profondes et aux multiples influences culturelles.

Sous le thème « Les Echos Intemporels de la Musique Marocaine : Le Maroc à la croisée des Cultures », la 3ème édition du FMMA invite une panoplie d'artistes talentueux et d'orchestres renommés venus de différentes régions du Maroc et de plusieurs pays, pour une célébration culturelle vibrante et pleine d'émotion. Cet événement unique transcende les frontières, incarnant le pouvoir unificateur de la culture et de la musique. Il offre une occasion précieuse de découvrir et de faire rayonner un art qui puise dans l'âme du patrimoine marocain.

« La Loterie Nationale consacre l'intégralité de ses revenus à des actions sociales et solidaires. Elle contribue ainsi au développement du paysage économique et social marocain, notamment par son soutien à la promotion de la culture. » Déclare la Société de Gestion de la Loterie Nationale (SGLN)

« Le Festival Marocain de la Musique Andalouse incarne l'âme vibrante de notre patrimoine et illustre le pouvoir unificateur de la musique. À travers cette 3e édition, nous célébrons non seulement un art intemporel, mais aussi une culture qui transcende les frontières et unit les cœurs. » annonce Fatima Mabchour, Présidente Fondatrice de l'Association Marocaine de la Musique Andalouse.

Fatima MABCHOUR

Présidente Fondatrice de l'Association Marocaine de la Musique Andalouse.

0707 112 113



بیان صحفی

تنظم الجمعية المغربية للموسيقى الأندلسية النسخة الثالثة من المهرجان المغربي للموسيقى الأندلسية تحت شعار

«أصداء خالدة للموسيقى المغربية: المغرب ملتقى الثقافات »

تستعد الجمعية المغربية للموسيقى الأندلسية لتسطير فصل جديد من الإبداع في نسختها الثالثة من المهرجان المغربي للموسيقى الأندلسية

بعد النجاح الباهر الذي شهدته النسختان السابقتان، واللتان استقطبتا أكثر من 9000 عاشق لهذا الفن الراقي، يرسخ المهرجان المغربي للموسيقي الأندلسية مكانته كموعد ثقافي تشهده الساحة الوطنية.

واحتفاءً بانطلاق الموسم الثقافي لعام 2025، تُعلن الجمعية المغربية للموسيقى الأندلسية عن تنظيم النسخة الثالثة من المهرجان، التي ستقام أيام 16، 17 و18 يناير 2025، على الساعة 20:30، على مسرح Sacré-Coeur بالدار البيضاء، تحت رعاية وزارة الشباب والثقافة والاتصال، بشراكة مع Casa Events&Animation، العلامة الترابية Wecasablanca، وبدعم من شركة تسيير اليانصيب الوطنى (SGLN).

سيتحول هذا الفضاء التاريخي إلى منبر للإشعاع الثقافي والفني، حيث يُبحر الجمهور في أجواء ساحرة من عبق هذا التراث العريق، الذي يُجسد التمازج الفريد بين عمق الجذور المغربية وتأثيرات ثقافية عالمية حيث تستضيف النسخة الثالثة كوكبة من الفنانين المرموقين والأور كسترات العريقة، القادمة من جهات مختلفة من المملكة ومن دول شقيقة وصديقة، في احتفالية ثقافية فريدة تزخر بالأصالة والإبداع.

يُعد هذا المهرجان أكثر من مجرد حدث فني؛ فهو رسالة سامية تعكس قدرة الثقافة والموسيقى على تجاوز الحدود، موحدة القلوب ومجسدة قيم الانفتاح والحوار. كما يُشكل فرصة فريدة لإحياء وتسليط الضوء على هذا الفن النبيل، الذي يستمد روحه من عمق التراث المغربي الغني.

وأعلنت شركة تسبير اليانصيب الوطني "تكرس مؤسسة اليانصيب الوطني جل مداخلها للأعمال الاجتماعية والمواطنة، وتعد مساهما نشيطا بالمشهد الاقتصادي والاجتماعي المغربي ولا سيما من خلال مشاركتها في الترويج للثقافة".

من جهتها، أكدت فاطمة مبشور، الرئيسة المؤسسة للجمعية المغربية للموسيقى الأندلسية: "إن المهرجان المغربي للموسيقى الأندلسية هو مرآة لروح تراثنا العريق ونبض ثقافتنا الحية. من خلال هذه النسخة الثالثة، نحتفي بفن خالد يُجسد عبقرية المغرب، وبثقافة تعبر الحدود وتوحد القلوب في أسمى معاني الإنسانية".

A propos de l'Association Marocaine de la Musique Andalouse (AMMA)

L'Association Marocaine de la Musique Andalouse (AMMA) est une association très active dans la promotion de la diversité et de la richesse de la musique andalouse marocaine, ses composantes et ses dérivées. Un engagement qui s'exprime à travers de multitudes initiatives destinées à préserver le patrimoine culturel, spirituel et civilisationnel du Maroc.

« Préserver et poursuivre le dialogue entre les civilisations, les nations et les religions à travers à travers la culture et la musique, tel est le leitmotiv de l'Association Marocaine de la Musique Andalouse, en produisant un programme artistique représentatif de toutes les composantes de notre ADN marocain et en s'ouvrant sur les autres civilisations via des ponts culturels nous reliant à des peuples et pays amis de notre Maroc ». Equipe AMMA.